
Satzung der Stadt Emsdetten  
über ein besonderes Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetzbuch (Vorkaufsrechtssatzung)  

im Bereich “Spatzenweg West“ 
 

Aufgrund des § 25 Abs. 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. 
November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Art. 9 des Gesetzes vom 10.09.2021 (BGBl. I, 

S. 4157) und des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW S. 666), zuletzt geändert durch Art. 4 

KulturrechtsneuordnungsG vom 01. Dezember 2021 (GV. NRW. S. 1353), hat der Rat der Stadt 
Emsdetten seiner Sitzung am 28.03.2022 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
Zweck der Satzung 

Die Vorkaufsrechtssatzung wird zur Verwirklichung der im geltenden Bebauungsplan Nr. 29 B 
“Spatzenweg West“ festgesetzten Nutzungen und zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen 

Entwicklung beschlossen. 
 
 

§ 2 
Geltungsbereich 

Die Vorkaufsrechtssatzung gilt für einen Bereich zwischen Habichtshöhe, Spatzenweg, Brookweg und 
Sternbusch. Der konkrete räumliche Geltungsbereich dieser Satzung erstreckt sich auf die in einem 

Übersichtsplan schraffiert gekennzeichneten Grundstücke und Grundstücksteile,  
soweit sie unbebaut sind. Der Übersichtsplan ist Bestandteil dieser Satzung. 

 
 

§ 3 
Vorkaufsrecht 

An den im Geltungsbereich dieser Vorkaufsrechtssatzung liegenden Grundstücken und 
Grundstücksteilen steht der Stadt Emsdetten ein Vorkaufsrecht zu. 

 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

Dieser Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. Satzung bekannt 
gemacht im Amtsblatt der Stadt Emsdetten Nr. 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



141a

143

73

75
75a 78

77

76
79

19

15

83

30

17

28

26

24

22

94a

31

31a

94

33

57a

35

36

44

57

50

54
52

67

57a

60

139

64

134

11
8

55

11
6

57

51
132

12
0

130

59

11
4

5

1

113

61

11
4a

3

11
2

11

7

63

11
0

11
0a

50

111

87

85

21

62

25

23

124

140

61

29

25

143a

141b

81

84

50 a

88

84

28

30

32

46

55

56

141

69

40

33
35

37
39

41
43

115

4

9

53

51

131

Spatzenweg

Vor d
em

 Brook

Taubenstraße

Habichtshöhe

Sternbusch

Spatzenweg

Brookweg

Habichtshöhe

1015

939
940

699

701

702

703

124
226

268

285
290

153

63

64

1020 1021

1022

1052

821

1016

1017
1018

823
824

825

843

844

846847

848

850

935

937

924

969

1277

926

968

1055

1056

1080

1063

1051

1033

1081

1073

1269

1455

548

550

552

557

543

546

698

694

670

671

672

673

695

404

405

407

423

408

722

723

410

413
403

1270

721

547

551

542

845

875

171

177

160

178

181

182

198

263

239

1023

164

183

184

167

185

168

199

282

200

206

849

936

967

264

240

265
266

267

237

281

275315

316

389

318

345

352353

358

1072
161

163

165

238

276
314

219

220

165

166

167

397

1074

206
564

661

143

1481

1482

852

851

8

128

1019

1561
1577

1579

1578

817

359

59

62

93

94

95

98

717

718

209

210

269

291

1276

720 1456

719

17

157

179

151

270

273

317

271

397

412

272

1576

1606

1605

1075

1617

158

807

1620

1619

984

1621

1622

1055

167

168

240

163

1075

1617

1620

1619

Bebauungsplan Nr. 29B
"Spatzenweg West" Vorkaufsrechtssatzung

Stand des ALKIS: Januar 2022

Maßstab :  ohne

Planungsstand : Januar 2022

AutoCAD SHX Text
N


